SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 30 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2068 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Outros Atos
Outros Atos

Secretaria Municipal de Administração
PROCESSO/EXPEDIENTE 610/2024
Interessado : CLAUDIA VIEIRA CLARO GARCIA
Assunto : Prorrogação de posse
Considerando  o  protocolo  6141/2024  e  os

documentos  anexados  ao  expediente  em  tela;
Analisando  a  manifestação  da  Supervisora  do

DRH/GP., datada de 15/07/2024, exarada nas folhas 04 e
05;

Analisando o Edital nº 01/2022 do Concurso Público;
Os  requisitos  mínimos  exigidos  para  o  cargo  de

Engenheiro de Trafego;
Considerando  os  artigos  das  condições  para

inscrição:
2.1.  Para  se  inscrever  o  candidato  deverá  ler  este

edital em sua íntegra, tendo conhecimento e estando de
acordo com as exigências nele contidas, principalmente, as
especificações  a  seguir,  que  devem  ser  comprovadas  à
época  da  nomeação  e  posse;

2.1.5. Possuir documentação comprobatória, no ato da
nomeação e  posse,  dos  REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS
para  o  cargo,  conforme  especificado  na  Tabela  I,  do
Capítulo  1,  e  a  DOCUMENTAÇÃO  COMPROBATÓRIA
DETERMINADA  NO  ITEM  14.5  DO  Capítulo  14  do  Edital;

3.13. A apresentação dos documentos e das condições
exigidas  para  participação  no  referido  Concurso  Público
será feita  por  ocasião da convocação para nomeação e
posse, sendo que a não apresentação implicará a anulação
de todos atos praticados pelo candidato;

14.5. Os candidatos habilitados, no ato da convocação
para  nomeação  e  orientações  do  processo  admissional,
deverão  apresentar  os  originais  e  cópia  simples  dos
documentos discriminados a seguir:…..,  conforme consta
no Edital.

Considerando  que  a  candidata  não  apresentou  a
documentação  exigida  pelo  Edital  de  Convocação  nº
74/2024, publicado em 19/07/2024

Considerando as disposições legais previstas na Lei
nº 315/95

Diante do exposto INDEFIRO  a solicitação pleiteada
para Prorrogação de Posse.

Ao DRH/GP., para dar ciência ao interessado e arquivar
o processo junto ao processo.

Convoque-se o candidato imediatamente posterior.
Publique-se.

Estância Turística de Avaré, aos 29 dias do mês de Julho de
2024.

RONALDO ADÃO GUARDIANO
Secretário Municipal de Administração

...........................................................................................................

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 30 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2068 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

CONSELHO DE POLITICA CULTURAL DE AVARÉ

CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO  CPCA

A Prefeitura da Estância Turística de Avaré, por meio do Conselho de Politica Cultural de
Avaré, convida os titulares e/ou suplentes para Reunião Ordinária que será realizada no
dia 06 de agosto de 2024 às 18hs30 nas dependências do Centro Cultural Esther Pires
Novaes.
Tema a ser tratado: Correspondências recebidas e outros.

Estância Turística de Avaré, 30 de Julho de 2024.

Elaine F. Stella
Presidente

Rua Minas Gerais, nº 279 – Água Branca – Avaré/SP – Telefone: (14) 3732-5057
e-mail: cultura@avare.sp.gov.br

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 30 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2068 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ComunicadosComunicados

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-07-30T19:47:59+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1